Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal solicitando atenção ao pedido dos moradores do Bairro Feital

Vista Alegre

111111111111
Protocolo: 0001608/2015

10/08/2015 - 13:41:50
REQ Requerimento 1278/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO ATENÇÃO AO
PEDIDO DOS MORADORES DO BAIRRO FEITAL VISTA ALEGRE

APROVADO
1 U Á U. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal , na forma regimental, para que junto ao departamento competente, solicite

informações sobre o andamento do projeto que visa a abertura de via no bairro do Feital ,

visando o desvio do tráfego de carretas para uma outra rua especialmente projetada para este fim

ou a proibição de circulação de carretas na Av. João Francisco da Silva, no bairro Feital.

Faço esta solicitação, a pedido dos moradores do local, pois as carretas que transitam

diariamente pelo local, danificam o asfalto que não é preparado para suportar o fluxo de carretas

e também colocam em risco a segurança de todos os moradores da referida via.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de agosto de 2015

A
Vereador An ônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

vO,

	Page 1